
令和 7 年 4 月 9 日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立花乃井中学校 

校  長  西 田 知 浩 

スクールカウンセラー相談開始のお知らせ 

陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素より本校教育活動にご理解とご支援を賜りまして、心よりお礼申しあげます。 

昨今は、「心の教育」の必要性が唱えられ、様々な対応が各地で始められておりますが、

子どもたちのかかえる課題は、時代の流れとともにますます大きく、多様になってきておりま

す。このように悩み多き時代をすごす子どもたちやその保護者のみなさまの身近な相談相手

として、今年度も本校にスクールカウンセラーが配置されております。 

つきましては、次のとおりスクールカウンセラーによる相談活動を行いますので、どうぞご

活用ください。 

記 

日  時    毎週月曜日 10:00～16:00（最終受付 15:00） 

開始日は、４月１４日（月曜日）です。長期休業期間は、実施いたしません。 

場  所    2階 カウンセリングルーム 

対  象    生徒、保護者、教員 

相 談 員    三ツ川 裕子  (臨床心理士・公認心理師) 

申込方法    花乃井中学校へご連絡頂き、副校長・教頭へお申し込みください。 

電話番号  花乃井中学校〈06-6441-0050〉 

備  考    申し込み多数の場合は、相談予定を調整させていただきます。 

また、２回目以降のご相談希望につきましては、直接カウンセラーにお申し

込みください。 


